
平成２１年４月６日 
 
高知県建設系教育協議会 加盟各高等学校各位 
 
 

高知県建設系教育協議会 
会長  草柳 俊二 
〈公 印 省 略〉 

 
 

平成２１年度 高校生課題研究支援事業への参加依頼 
 
 

 

拝啓、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協議会

に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度も昨年に続き表記の事業を行います。平成２０年度の参加校は高知工業高

校の土木科のみでしたが、８テーマの研究支援を行い発表会で研究の成果を発表しました。

国土交通省・高知新聞社・教育委員会等の審査員の皆様や関係の皆様からは、好評をいた

だきました。しかしながら、残念なことに参加校が少ないとの助言をいただきました。そ

こで、平成２１年度は多数の学校からの参加をお願いしたいと思います。何かと忙しいと

は思いますがよろしくお願いいたします。 

尚２０年度実施展開いたしまして、メール、ファックス、電話等で充分意思疎通が可能

な事が解りましたので、遠隔地の宿毛工業高校・幡多農業高校・安芸桜ヶ丘高校も建築・

土木を問わず是非参加をご検討ください。 

敬具 

 


